
CADERNO 4  13QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2011

RESOLVE:
DESIGNAR, as servidoras ARLENE RAYOL DO NASCIMENTO, 
cargo de Enfermeiro, matrícula nº 54182311-2 e SAMIRA 
CRISTINA TORRES CASTRO, cargo de Enfermeiro, matrícula nº 
54180216-2, para compor como técnicas a equipe de apoio no 
Pregão Eletrônico n° 11/2011, Processo n° 168124/11 referente 
à aquisição de MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1° 
CRS/SESPA. Adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em lei.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 02/08/2011.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2011-1° 
CRS/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264297
HOMOLOGAÇÃO

A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2011  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PARA ATENDER OS PLANTONISTAS DA UBS 
PEDREIRA , DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA , PELO 
PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.
2 – FIRMA VENCEDORA: PROAM-PRODUTOS E SERVIÇOS DA 
AMAZÔNIA LTDA,
CNPJ N° : 04.373.034/0001-82
2– TOTAL DO PREGÃO : R$ 59.160,00 ( CINQUENTA E NOVE MIL 
E CENTO E SESSENTA REAIS ).
BELÉM,02 de Agosto de 2011.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264435

PORTARIA COLETIVA N° 1.611 DE 05 DE JULHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

AUGUSTO 
RODRIGUES 
DOS REIS

57197524/1 UREDIPE
TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA
BOM 8668/2009

ALEXANDRA 
DUARTE 
MOURA

57194809/1
U.E ABRIGO 

JOÃO 
PAULO II

AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 211532/2011

CLARISSE DO 
REMÉDIO SILVA 

MAIA
57194987/1 1º CRS AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 554440/2008

EDINÉIA 
DE NAZARÉ 
CARDOSO 
MONTEIRO

57197314/1 UREDIPE AGENTE DE 
PORTARIA EXCELENTE 179426/2011

ELISA DE 
OLIVEIRA 
ALMEIDA

57197785/1 URE DIPE
TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA
EXCELENTE 33958/2009

FRANCISCA 
DAS GRAÇAS 

VIDIGAL MELO
5594642/2 UREDIPE PSICÓLOGO EXCELENTE 179450/2011

GISELE MARA 
PEDRASSOLLI 57190897/1 CAPS 

RENASCER
AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 490310/ 2009

LÊDA SILVANE 
FARIAS OEIRAS 57198172/1 UREDIPE FARMACÊUTICO 

BIOQUÍMICO EXCELENTE 33961/2009

PEDRO ODIVAL 
MIRANDA DE 

OLIVEIRA
57198236/1 1º CRS AGENTE DE 

PORTARIA BOM 553117/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264372

PORTARIA Nº 652 28 DE JULHO DE 2011
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado no 31903 de 
28/04//2011.

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MARCIO DA COSTA MARINHO, matrícula 
5608309/2, cargo de Agente de Administrativo, para atuar 
como fiscal do contrato n° 14/2011/1°CRS/SESPA, Pregão 
Eletrônico de nº 10/2011/1°CRS/SESPA, COM A EMPRESA 
DE LIMA E SANTOS LTDA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS LAVANDERIA HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA URE MIA, URE PRESIDENTE VARGAS, URE 
REDUTO, UBS PEDREIRA, CAPS GRÃO PARÁ, URPS, UAAT/HIV/
AIDS E URE DEMÉTRIO MEDRADO DE ABRANGENCIA DO 1° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. Adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em lei. A contar de 16/06/2011.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 28/07/2011.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1ºCRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264411

PORTARIA: 400
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão auxiliar a secretaria 
municipal no levantamento dos equipamentos para a unidade de 
saúde de Terra Alta
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 Art. 145 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57206406/Waldocelys Pereira Manos Moraes (motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/08/2011 a 03/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264403

PORTARIA: 399
Objetivo: Auxiliar a secretaria municipal de saúde no 
levantamento dos equipamentos para a unidade de saúde de 
Terra Alta
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 Art. 145 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5888333/MICHELLE CRISTINA FERREIRA DE ARAÚJO (CHEFE DA 
ADM) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/08/2011 a 03/08/2011
3212092/ODAISA MARIA SILVA DO VALE (CHEFE DOS 
SERVIÇOS GERAIS) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/08/2011 
a 03/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264819

PORTARIA: 657/2011
Objetivo: Conduzir veículo com servidores do 4º CRS/Endemias 
para realizar supervisão nos laboratórios de malária das 
localidades de Jibóia, Itamoari, Camiranga, pertencentes ao 
município de Cachoeira do piriá e nas localidades de Mariana, 
São José do Gurupi, Fernandes Belo e Cidade, no município de 
Viseu.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cachoeira do Piriá e Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0505329/Antonio Soares Meneses (Motorista) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264858

PORTARIA: 632/2011
Objetivo: Realizar vistoria e análise de insalubridade nos órgãos 
públicos do município de São João de Pirabas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541962492/Alessandra Benaia Oliveira da Silva (Psicóloga) / 4.5 
diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264805

PORTARIA: 656/2011
Objetivo: Realizar supervisão nos laboratórios de malária das 
localidades de Jibóia, Itamoari, Camiranga, pertencentes ao 
município de Cachoeira do piriá e nas localidades de Mariana, 
São José do Gurupi, Fernandes Belo e Cidade, no município de 
Viseu.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cachoeira do Piriá e Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0504590/Sivirino Teixeira dos Santos (Agente de Saúde Pública) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264797

PORTARIA: 655/2011
Objetivo: Realizar supervisão nos laboratórios de malária das 
localidades de Jibóia, Itamoari, Camiranga, pertencentes ao 
município de Cachoeira do piriá e nas localidades de Mariana, 
São José do Gurupi, Fernandes Belo e Cidade, no município de 
Viseu.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cachoeira do Piriá e Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58907381/Givanildo Ribeiro Martins (Diretor da Divisão 
de Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 
29/07/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264918

PORTARIA: 634/2011
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos que irão realizar vistoria 
e análise de insalubridade nos órgãos públicos do município de 
São João de Pirabas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572068051/Marcio Fabiano da Silva Guedes (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264924

PORTARIA: 633/2011
Objetivo: Realizar vistoria e análise de insalubridade nos órgãos 
públicos do município de São João de Pirabas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54661802/Jorge Miguel Cecim Coelho (Médico Veterinário) / 4.5 
diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264934

PORTARIA: 635/2011
Objetivo: Realizar vistoria e análise de insalubridade nos órgãos 
públicos do município de São João de Pirabas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51446801/Adna Amorim da Costa Campos (Química Industrial) / 
4.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264943

PORTARIA: 636/2011
Objetivo: Realizar vistoria e análise de insalubridade nos órgãos 
públicos do município de São João de Pirabas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL


